
保護者の皆様 

 

上牧町教育委員会 

上牧町立上牧第三小学校 

 

【プール水泳中止についてのお知らせ】 

 

  葉桜の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動並びに本町の教育行政にご理解ご支援を賜り、お礼申し上げます。 

さて、４月１６日(木)に、政府より発令されていた新型コロナウイルス感染拡大に伴う「緊急事態宣

言」が全国に拡大されたことを受け、今年度のプール水泳を中止することにいたします。 

中学校水泳部のプールでの活動につきましては、現時点では中止としますが、再開のめどがつき

ましたら改めて検討してまいります。 

子どもたちがとても楽しみにしている水泳の授業ではありますが、プールの中は、密集状態を作り

やすく、飛沫感染を防ぐことも難しいことを勘案し、子どもたちの健康を守るために、やむなく断念す

ることにしました。 

保護者の皆様のご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 


